OSTALBKREIS

Feststellung des Jahresergebnisses 2024 des
Eigenbetriebs Immobilien Kliniken Ostalb

Auf Grund von § 16 Absatz 3 des Eigenbetriebsgesetzes stellt der Kreistag des Ostalbkreises am
16.12.2025 den Jahresabschluss des Eigenbetriebs Immobilien Kliniken Ostalb fiir das Jahr 2024

mit folgenden Werten fest:

1. Jahresergebnis:

Bilanzsumme Aktiv-/Passivseite

davon entfallen auf der Aktivseite auf
das Anlagevermogen
das Umlaufvermogen
die Ausgleichsposten nach dem KHG
die Rechnungsabgrenzungsposten

davon entfallen auf der Passivseite auf
das Eigenkapital
die Rickstellungen
die Sonderposten aus Zuwendungen
die Verbindlichkeiten

Summe der Ertrage
Summe der Aufwendungen
Jahresverlust It. G+V

Vom Ostalbkreis getragener Anteil an den Priifungskosten
Bilanzverlust

Der Bilanzverlust setzt sich wie folgt zusammen:

Bilanzkreis Klinik Immobilien
Bilanzkreis Vermogensverwaltung

2. Verwendung des Jahresergebnisses

251.519.210,84 €

235.927.095,78 €
6.349.699,87 €
9.242.057,99 €
357,20 €

23.899.865,21 €
316.500,00 €
96.589.459,77 €
130.713.385,86 €

10.574.562,95 €
10.630.212,47 €
-55.649,52 €

5.701,51 €
-49.948,01 €

-125.204,35 €
+75.256,34 €

a) Derim Bilanzkreis Klinik Immobilien erwirtschaftete Bilanzverlust in Hohe von

-125.204,35 € wird auf neue Rechnung vorgetragen.

b) Derim Bilanzkreis Vermogensverwaltung erwirtschaftete Bilanzgewinn in

Hohe von 75.256,34 € wird auf neue Rechnung vorgetragen.



3. Die Betriebsleitung des Eigenbetriebs Immobilien Kliniken Ostalb wird entlastet.

Das Jahresergebnis 2024 mit dem Lagebericht liegt in der Zeit vom 22.01.2026 bis 30.01.2026 -
je einschliellich - im Landratsamt Ostalbkreis, 73430 Aalen, Stuttgarter Strae 41, Zimmer 456,
offentlich aus.

gez. Dr. Joachim Blase
Landrat des Ostalbkreises
Landratsamt Ostalbkreis
Aalen, den 21.01.2026

Online bereitgestellt am 21. Januar 2026.



		Annika Stier
	2026-01-21T16:03:27+0100
	Annika Stier




