



## OSTALBKREIS

### Feststellung des Jahresergebnisses 2024 des Eigenbetriebs Immobilien Kliniken Ostalb

Auf Grund von § 16 Absatz 3 des Eigenbetriebsgesetzes stellt der Kreistag des Ostalbkreises am 16.12.2025 den Jahresabschluss des Eigenbetriebs Immobilien Kliniken Ostalb für das Jahr 2024 mit folgenden Werten fest:

#### 1. Jahresergebnis:

Bilanzsumme Aktiv-/Passivseite	251.519.210,84 €
davon entfallen auf der Aktivseite auf	
das Anlagevermögen	235.927.095,78 €
das Umlaufvermögen	6.349.699,87 €
die Ausgleichsposten nach dem KHG	9.242.057,99 €
die Rechnungsabgrenzungsposten	357,20 €
davon entfallen auf der Passivseite auf	
das Eigenkapital	23.899.865,21 €
die Rückstellungen	316.500,00 €
die Sonderposten aus Zuwendungen	96.589.459,77 €
die Verbindlichkeiten	130.713.385,86 €
Summe der Erträge	10.574.562,95 €
Summe der Aufwendungen	10.630.212,47 €
Jahresverlust lt. G+V	-55.649,52 €
Vom Ostalbkreis getragener Anteil an den Prüfungskosten	5.701,51 €
Bilanzverlust	-49.948,01 €
Der Bilanzverlust setzt sich wie folgt zusammen:	
Bilanzkreis Klinik Immobilien	-125.204,35 €
Bilanzkreis Vermögensverwaltung	+75.256,34 €

#### 2. Verwendung des Jahresergebnisses

- Der im Bilanzkreis Klinik Immobilien erwirtschaftete Bilanzverlust in Höhe von -125.204,35 € wird auf neue Rechnung vorgetragen.
- Der im Bilanzkreis Vermögensverwaltung erwirtschaftete Bilanzgewinn in Höhe von 75.256,34 € wird auf neue Rechnung vorgetragen.

**3. Die Betriebsleitung des Eigenbetriebs Immobilien Kliniken Ostalb wird entlastet.**

Das Jahresergebnis 2024 mit dem Lagebericht liegt in der Zeit vom 22.01.2026 bis 30.01.2026 - je einschließlich - im Landratsamt Ostalbkreis, 73430 Aalen, Stuttgarter Straße 41, Zimmer 456, öffentlich aus.

gez. Dr. Joachim Bläse  
Landrat des Ostalbkreises  
Landratsamt Ostalbkreis  
Aalen, den 21.01.2026

Online bereitgestellt am 21. Januar 2026.